R E Q U E R I M E N T O  Nº. 301

SESSÃO ORDINÁRIA DE 05/04/2004

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que os moradores da Avenida Arquiteto Zenon Lotufo reivindicam a colocação de postes com braço de luz em frente à quadra de areia localizada no Conjunto Residencial Arlindo Durante,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com a Secretaria de Obras, da possibilidade de determinar as providências necessárias no sentido de colocar postes com respectivos braços de luz, na Avenida Arquiteto Zenon Lotufo, defronte a quadra de areia localizada em referida localidade, visando melhorar e dar maior segurança aos moradores e transeuntes do referido local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 05 de abril de 2004.

Vereador Autor CLAUDIÃO

PT